
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 542/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση πρακτικού 3/2014 της Επιτροπής αξιολόγησης  
αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού  με αριθμ. Διακήρυξης  1/2014 του έργου «Δημόσιος ανοικτός 
τακτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές, με  κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 
προσφορά, περί ανάδειξης αναδόχου «για την καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» για το έτος 2014 και με προϋπολογισμό 83.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4208/11-7-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Σουλτάνα Σερεφιά 
αναπληρωματικό μέλος,   7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος  oι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 542: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Διοικητικού-
Οικονομικού  της ΠΕ Καβάλας  με το υπ΄ αριθμ. 03/οικ.3795/14-7-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής το από 14-7-2014 Πρακτικό 3/2014, το οποίο αναφέρει ότι η επιτροπή μελέτησε 
το  Πρακτικό αριθ.25/2014/26.06.2014  της Οικ. Επιτροπής  της ΠΑΜΘ, και αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

1) το μείζον θέμα της δημόσιας υγείας στους χώρους των γραφείων της Π.Ε. Καβάλας  και δή κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες με την  αυξημένη θερμοκρασία περιβάλλοντος, 

2) το εκτελούμενο πρόγραμμα εντομοκτονίας και μυοκτονίας που βρίσκεται σε εξέλιξη στους ίδιους 
χώρους , 

3) Το γεγονός ότι δεν  υπάρχει συνεργείο καθαριότητας από 1/1/2014 (ημερομηνία που έληξε η 
τρίμηνη παράταση της προηγούμενης σύμβασης) και η διαγωνιστική διαδικασία έχει ξεκινήσει έξι 
μήνες πριν την λήξη της προηγούμενης σύμβασης, χωρίς να υπάρξει αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού μέχρι και σήμερα, 

4) το από 16/5/2014 πρακτικό 2/2014 της επιτροπής αξιολόγησης (το οποίο εγκρίθηκε με το 
Πρακτικό 21/2014 , Αριθμ. Απόφασης 396/2014 της Οικ. Επιτροπής της ΠΑΜΘ), σύμφωνα με το 
οποίο στη σειρά κατάταξης , με γνώμονα  την χαμηλότερη τιμή και τηρουμένων των 
προαπαιτουμένων της σχετικής διακήρυξης, η εταιρεία   Αφοί Κατσαρίδη κ΄ Σία Ο.Ε. είναι τρίτη 
και σε συνδυασμό με τον  αποκλεισμό των παρακάτω εταιρειών (αριθ. απόφαση 467/2014 
,Πρακτικό αριθ.25/2014/26.06.2014  της Οικ. Επιτροπής της ΠΑΜΘ) α) CLEANING SERVICES 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. και β) Δέσποινα Καζάκου κ΄ΣΙΑ Ε.Ε. 

η  εταιρεία   Αφοί Κατσαρίδη κ΄ Σία Ο.Ε. προσέφερε το αμέσως επόμενο χαμηλότερο ποσόν των 
10.283,50 ευρώ μηνιαίως,  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. γι ‘αυτό η υπηρεσία εισηγείται την  
ανάδειξη της Εταιρίας Αφοί Κατσαρίδη κ΄ Σία Ο.Ε. ως αναδόχου του διαγωνισμού με αριθμ. 
Διακήρυξης 1/2014. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΙΤ7ΛΒ-Ν4Α



     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση πρακτικού 3/2014 της Επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού  με 
αριθμ. Διακήρυξης  1/2014 του έργου «Δημόσιος ανοικτός τακτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες 
προσφορές, με  κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά, περί ανάδειξης αναδόχου «για την 
καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» για το έτος 2014 και 
με προϋπολογισμό 83.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  το συνημμένο Πρακτικό 3/2014 της Επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων του  
διαγωνισμού  με αριθμ. Διακήρυξης  1/2014 του έργου «Δημόσιος ανοικτός τακτικός διαγωνισμός με 
σφραγισμένες προσφορές, με  κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά, περί ανάδειξης 
αναδόχου «για την καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» 
για το έτος 2014 και με προϋπολογισμό 83.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» και την 
ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εταιρεία Αφοί Κατσαρίδη κ΄ Σία Ο.Ε με το ποσό των 10.283,50 
ευρώ μηνιαίως,  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   542/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΙΤ7ΛΒ-Ν4Α


		2014-07-28T09:49:01+0300
	Athens




